
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

6(242)/2018
29 августа

БРЯНСК
2018



от 24.07.2018 г. № 291
г. Брянск

О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению заявлений 
и документов о предоставлении гражданам единовременной денежной 
компенсации материального ущерба в связи с утратой имущества вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС

В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной за-
щите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 869 «Об утвержде-
нии Правил предоставления гражданам единовременной денежной компенсации материального
ущерба в связи с утратой имущества вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», с учетом письма
центрального регионального центра МЧС России от 23 мая 2018 года № 3995-19-9 «О включении в со-
став комиссии при департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области
по рассмотрению заявлений и документов о предоставлении гражданам единовременной компенсации
материального ущерба в связи с утратой имущества вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
представителя МЧС России» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений и документов о предоставлении

гражданам единовременной денежной компенсации материального ущерба в связи с утратой имущества
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, включив:

– заместителя начальника отдела реализации программ и защиты населения и территории от радиа-
ционных аварий и катастроф центрального регионального центра МЧС России Моисеенко Евгения Ва-
сильевича;

– председателя БРОО инвалидов-чернобыльцев «Союз «Чернобыль» Карнюшина Вячеслава Ана-
тольевича.

2. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и компенсаций (Кузовлевой Н.Н.)
уведомить представителя МЧС России (Моисеенко Е.В.) и председателя БРОО «Союз «Чернобыль» (Кар-
нюшина В.А.) о включении в состав комиссии.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать данный Приказ на «Официальном Интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и на сайте департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской
области.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора департамента
семьи, социальной и демографической политики Брянской области Волкову Г.Г.

Директор департамента И.Е. ТИМОШИН 

3

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



П
ри

л
ож

ен
и

е 
1

С
ве

де
н

и
я

 о
 х

од
е 

и
сп

ол
н

ен
и

я
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
за

 I
 п

ол
уг

од
и

е 
2

0
1

8
 г

од
а

(
т

ы
с

. 
р

у
б

л
е

й
)

4

У
то

ч
н

ен
н

ы
й

п
л

ан
 н

а 
2

0
1

8
го

д

К
ас

со
во

е 
и

сп
ол

н
ен

и
е

и
сп

ол
-

н
ен

и
е

за
 1

 
п

ол
у

-
го

д
и

е
2

0
1

8
го

д
а

за
 1

 к
ва

р
та

л
2

0
1

8
 г

од
а

за
 а

п
р

ел
ь 

–
и

ю
н

ь 
2

0
1

8
 

го
д

а

в 
т.

ч
.:

за
 1

 п
ол

у-
го

ди
е 

2
0

1
8

 г
од

а
за

 а
п

р
ел

ь 
2

0
1

8
го

д
а

за
 м

ай
 2

0
1

8
 

го
д

а
за

 и
ю

н
ь 

2
0

1
8

го
д

а

Д
О

Х
О

Д
Ы

5
7

 0
3

3
 6

8
0

,0
1

0
 4

6
9

 0
4

6
,0

1
6

 2
5

6
 6

6
7

,9
7

 2
1

8
 9

3
6

,0
4

 7
9

0
 9

4
5

,0
4

 2
4

6
 7

8
6

,9
2

6
 7

2
5

 7
1

3
,9

4
6

,9

Р
А

С
Х

О
Д

Ы
5

7
 1

6
0

 9
0

1
,0

8
 4

7
0

 4
5

1
,0

1
5

 7
1

7
 4

9
7

,6
6

 3
2

5
 1

2
4

,0
4

 1
0

0
 0

7
4

,0
5

 2
9

2
 2

9
9

,6
2

4
 1

8
7

 9
4

8
,6

4
2

,3

П
р

оц
ен

тн
ы

е 
р

ас
х

од
ы

2
6

1
 4

4
9

,0
6

6
 1

4
3

,0
6

7
 5

0
2

,3
2

6
 0

4
3

,2
2

0
 3

8
9

,7
2

1
 0

6
9

,4
1

3
3

 6
4

5
,3

5
1

,1

О
бс

л
уж

и
ва

н
и

е 
го

су
да

рс
т

ве
н

н
ог

о 
и

 м
ун

и
-

ц
и

п
а

л
ьн

ог
о 

до
л

га
2

6
1

 4
4

9
,0

6
6

 1
4

3
,0

6
2

 5
2

8
,5

2
1

 0
6

9
,4

2
0

 3
8

9
,7

2
1

 0
6

9
,4

1
2

8
 6

7
1

,5
4

9
,2

Н
еп

р
оц

ен
тн

ы
е 

р
ас

х
од

ы
5

6
 8

9
9

 4
5

2
,0

8
 4

0
4

 3
0

8
,0

1
5

 6
4

9
 9

9
5

,3
6

 2
9

9
 0

8
0

,8
4

 0
7

9
 6

8
4

,3
5

 2
7

1
 2

3
0

,2
2

4
 0

5
4

 3
0

3
,3

4
2

,3

Д
Е

Ф
И

Ц
И

Т
 (

-)
 П

Р
О

Ф
И

Ц
И

Т
 (

+
)

-1
2

7
 2

2
1

,0
1

 9
9

8
 5

9
5

,0
5

3
9

 1
7

0
,3

8
9

3
 8

1
2

,0
6

9
0

 8
7

1
,0

-1
 0

4
5

 5
1

2
,7

2
 5

3
7

 7
6

5
,3

И
С

Т
О

Ч
Н

И
К

И
 ф

и
н

ан
си

р
ов

ан
и

я
 д

еф
и

ц
и

-
та

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

- 
вс

ег
о

1
2

7
 2

2
1

,0
-1

 9
9

8
 5

9
5

,0
-5

3
9

 1
7

0
,3

-8
9

3
 8

1
2

,0
-6

9
0

 8
7

1
,0

1
 0

4
5

 5
1

2
,7

-2
 5

3
7

 7
6

5
,3

и
з 

н
и

х
:

0
,0

К
р

ед
и

ты
 к

р
ед

и
тн

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 в

 в
а-

л
ю

те
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
-1

 1
0

0
 6

5
4

,0
-1

 1
0

0
 6

5
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
-1

 1
0

0
 6

5
4

,0

п
ри

вл
еч

ен
и

е 
к

ре
ди

т
ов

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

п
ог

а
ш

ен
и

е 
к

ре
ди

т
ов

-1
 1

0
0

 6
5

4
,0

-1
 1

0
0

 6
5

4
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

-1
 1

0
0

 6
5

4
,0

Б
ю

дж
ет

н
ы

е 
к

р
ед

и
ты

 о
т 

др
у

ги
х

 б
ю

дж
ет

ов
бю

дж
ет

н
ой

 с
и

ст
ем

ы
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
-3

5
0

 4
4

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
н

ы
е 

и
ст

оч
н

и
к

и
 в

н
у

тр
ен

н
ег

о 
ф

и
н

ан
си

-
р

ов
ан

и
я

 д
еф

и
ц

и
то

в 
бю

д
ж

ет
ов

2
5

 6
9

5
,0

3
7

7
 4

1
5

,0
4

3
 0

4
1

,0
3

9
 6

8
6

,0
4

7
 9

2
1

,0
-4

4
 5

6
6

,0
4

2
0

 4
5

6
,0

И
зм

ен
ен

и
е 

ос
та

тк
ов

 н
а 

сч
ет

ах
1

 5
5

2
 6

2
0

,0
-1

 2
7

5
 3

5
6

,0
-5

8
2

 2
1

1
,3

-9
3

3
 4

9
8

,0
-7

3
8

 7
9

2
,0

1
 0

9
0

 0
7

8
,7

-1
 8

5
7

 5
6

7
,3



Таблица 1

Сведения о ходе исполнения областного бюджета за I полугодие 2018 года
(тыс. рублей)

5

Параметры бюджета
Уточненный план

2018 года 
(на 01.07.2018)

Исполение 
за 1 полугодие

2018 года 
(на 01.07.2018)

Процент
исполне-
ния, %

Доходы, в т.ч. 57 033 680 26 725 714 46,9%

налоговые и неналоговые доходы 25 438 845 12 565 463 49,4%

безвозмездные поступления 31 594 835 14 160 251 44,8%

Расходы всего, в т.ч. 57 160 901 24 187 949 42,3%

общегосударственные вопросы 1 534 559 541317 35,3%

национальная оборона 83 744 33 043 39,5%

национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

527 123 269 688 51,2%

национальная экономика 16 327 610 6 821 103 41,8%

жилищно-коммунальное хозяйство 1 232 333 75 217 6,1%

охрана окружающей среды 44 651 5 031 11,3%

образование 11 888 864 5 856 209 49,3%

культура, кинематография 771 255 223 156 28,9%

здравоохранение 3 694 807 1 457 586 39,4%

социальная политика 16 663 762 7 086 847 42,5%

физическая культура и спорт 807 148 208 861 25,9%

средства массовой информации 96 880 43 094 44,5%

обслуживание государственного и муниципального
долга

261 449 128 671 49,2%

межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3 226 716 1 438 126 44,6%

Дефицит (-), профицит (+) -127 221 2 537 765

Источники финансирования дефицита 127 221 -2 537 765



П
ри

л
ож

ен
и

е 
1

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

 О
 Ч

И
С

Л
Е

Н
Н

О
С

Т
И

 Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Х
 Г

Р
А

Ж
Д

А
Н

С
К

И
Х

 С
Л

У
Ж

А
Щ

И
Х

 Б
Р

Я
Н

С
К

О
Й

 О
Б

Л
А

С
Т

И
 

И
Р

А
Б

О
Т

Н
И

К
О

В
 Г

О
С

У
Д

А
Р

С
Т

В
Е

Н
Н

Ы
Х

 У
Ч

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Й

 Б
Р

Я
Н

С
К

О
Й

 О
Б

Л
А

С
Т

И

6

С
р

ед
н

е-
сп

и
со

ч
н

ая
ч

и
сл

ен
н

ос
ть

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

1
8

го
да

, е
д.

С
р

ед
н

е-
сп

и
со

ч
н

ая
 

ч
и

сл
ен

н
ос

ть
 

н
а 

0
1

.0
7

.2
0

1
8

го
да

, е
д.

Н
ач

и
сл

ен
н

ая
за

 я
н

ва
р

ь 
–

и
ю

н
ь 

2
0

1
8

 г
од

а
за

р
аб

от
н

ая
п

л
ат

а,
 

ты
с.

 р
уб

л
ей

в 
то

м
 ч

и
сл

е:

за
 с

ч
ет

 
об

л
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а,
 

ты
с.

 р
уб

л
ей

за
 с

ч
ет

 
су

бв
ен

ц
и

й
 

и
з 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а,
 

ты
с.

 р
уб

л
ей

за
 с

ч
ет

 д
ох

од
ов

от
 п

р
ед

п
р

и
-

н
и

м
ат

ел
ьс

к
ой

 
и

 и
н

ой
 

де
я

те
л

ьн
ос

ти
,

ты
с.

 р
уб

л
ей

за
 с

ч
ет

 б
ю

дж
ет

а
Б

Т
Ф

О
М

С
, 

ты
с.

 р
уб

л
ей

В
се

го
 п

о 
ор

га
н

ам
 в

л
ас

ти
 и

 у
ч

р
еж

де
н

и
я

м
4

2
 7

5
8

,0
4

2
 7

5
2

,0
5

 5
9

3
 6

6
3

,7
1

 8
2

0
 1

3
3

,5
1

0
7

 1
8

8
,6

4
1

1
 9

3
2

,0
3

 2
5

4
 4

0
9

,6

в 
т

ом
 ч

и
сл

е:

го
су

да
р

ст
ве

н
н

ы
е 

гр
аж

да
н

ск
и

е 
сл

у
ж

ащ
и

е
1

 4
2

5
,0

1
 4

3
4

,0
3

3
5

 0
1

0
,3

3
0

4
 0

0
0

,2
3

1
 0

1
0

,1
0

,0
0

,0

р
аб

от
н

и
к

и
, н

е 
я

вл
я

ю
щ

и
ес

я
 г

ос
у

да
р

ст
ве

н
-

н
ы

м
и

 г
р

аж
д

ан
ск

и
м

и
 с

л
у

ж
ащ

и
м

и
4

1
 3

3
3

,0
4

1
 3

1
8

,0
5

 2
5

8
 6

5
3

,4
1

 5
1

6
 1

3
3

,3
7

6
 1

7
8

,5
4

1
1

 9
3

2
,0

3
 2

5
4

 4
0

9
,6



7

СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области № 291 от 24.07.2018 г.
«О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению заявлений и документов 
о предоставлении гражданам единовременной денежной компенсации материального 
ущерба в связи с утратой имущества вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Сведения о ходе исполнения областного бюджета за I полугодие 2018 года 
(приложение 1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Сведения о ходе исполнения областного бюджета за I полугодие 2018 года 
(таблица 1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Сведения о численности государственных гражданских служащих Брянской области 
и работников государственных учреждений Брянской области . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6



ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 29.08.2018. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Усл. печ. л. 0,93. Тираж 180. Заказ 2850.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, прTт Ст. Димитрова, 40

12+


